

СВОДКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по результатам публичных консультаций по обсуждению проекта
нормативного правового акта Карагайского муниципального
района, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

Наименование нормативного правового акта Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования.

Предложения в рамках публичного обсуждения принимались с 13.04.2021 по 26.04.2021.

Установлено продление срока (дополнительные/повторные публичные консультации), в течение которого предложения принимаются разработчиком акта, по не установлено.

№ п/п	Участник обсуждения	Предложение/мнение участника обсуждения	Результат рассмотрения предложения разработчиком	Комментарий разработчика
1	Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства Карагайского района	Мнение участника изложено в письме от 16.04.2021 «Замечаний к проекту документа нет.»	-	-
2	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Пермском крае	Мнение участника изложено в письме от 26.04.2021 № 02-09-21-50 «- внести дополнения в пункт 4.4. проекта Порядка в части расширения перечня (кратко) сведений, включаемых в объявление о проведении конкурсного отбора»	не учтено	Учет замечаний по пункту 4.4. раздела 4 проекта Порядка является излишним, так как условия предоставления и перечнем документов, необходимых для получения субсидии, отражено в проекте Порядка, который будет размещен совместно с объявлением о начале приема заявок и документов для участия в Конкурсе.

		«- дополнить проект Порядка положениями, регулируемыми процедуру проведения обследования наличия оборудования, сроки оформления документов о результатах проверки и направления их субъекту малого и среднего предпринимательства»	не учтено	Учет замечаний по подпункту 4.2.2. раздела 4 проекта Порядка является излишним, так как данный подпункт применим при возникающих вопросах и сомнениях в процессе рассмотрения заявки и документов.
--	--	--	-----------	--

Приложение:

1. Письма от 13.04.2021 № 1545, 1546, 1547 «О проведении публичных консультаций по обсуждению проекта НПА»;
2. Список вопросов для участников публичных консультаций;
3. Сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта;
4. Письмо директора Карагайского МФ ПМП от 16.04.2021;
5. Письмо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае от 26.04.2021 № 02-09-21-50 «О направлении заключения».

Томилова Т.В.
 ФИО руководителя
 органа-разработчика


 подпись

29.04.2021
 дата

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия
проекта нормативного правового акта (далее - проект НПА)

1. Общая информация:

1.1. Орган - разработчик проекта НПА:

Отдел развития экономики, предпринимательства, торговли и сельского хозяйства

(полное и краткое наименования)

1.2. Вид и наименование проекта НПА:

Постановление администрации Карагайского муниципального округа Пермского края

(место для текстового описания)

1.3. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

Целью предоставления субсидии является финансовая поддержка субъектов МСП в форме возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования

(место для текстового описания)

1.4. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Проектом определены цели и условия предоставления субсидий из бюджета Карагайского муниципального округа Пермского края субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, порядок проведения конкурса, связанного с реализацией мероприятия «1.1 Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования» муниципальной программы «Малое и среднее предпринимательство Карагайского муниципального округа», утвержденного постановлением администрации Карагайского муниципального района от 02.09.2020 № 297-01-02-499, критерии Конкурса и категории субъектов МСП, имеющих право на получении субсидий, а также порядок возврата

(место для текстового описания)

1.5. Контактная информация исполнителя в органе - разработчике проекта НПА:

Югова Елена Михайловна

(Ф.И.О.)

Консультант по экономическим вопросам отдела развития экономики, предпринимательства, торговли и сельского хозяйства администрации Карагайского муниципального округа Пермского края

(Должность)

Тел.: 8(34297) 3-18-64

Адрес электронной почты economics.kmr@yandex.ru

1.6. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

Общий порядок

(указать общий, упрощенный или специальный (срочный) порядок)

Основания выбора определенного Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

Пункт 2.1. раздела 2 Решения Земского Собрания Карагайского муниципального района от 20.12.2019 № 4/44 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе действующих муниципальных нормативных правовых актов Карагайского муниципального района»

1.7. Указать положения (части, главы, пункты, подпункты) проекта НПА, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Карагайского муниципального района обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Карагайского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:

Признать утратившим силу:

Постановление администрации Карагайского муниципального района от 28.09.2017 № 384-297-01-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»;

Постановление администрации Карагайского муниципального района от 14.09.2018 № 391-297-01-02 «О внесении изменений в постановление администрации Карагайского муниципального района Пермского края от 28.09.2017 № 384-297-01-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»;

Постановление администрации Карагайского муниципального района от 19.08.2019 № 297-01-02-371 «О внесении изменений в постановление администрации Карагайского муниципального района Пермского края от 28.09.2017 № 384-297-01-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»;

Постановление администрации Карагайского муниципального района от 29.04.2020 № 297-01-02-216 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный постановлением администрации Карагайского муниципального района Пермского края от 28.09.2017 № 384-297-01-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»;

Постановление администрации Карагайского муниципального района от 25.05.2020 № 297-01-02-282 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный постановлением администрации Карагайского муниципального района Пермского края от 28.09.2017 № 384-297-01-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»;

Постановление администрации Карагайского муниципального района от 28.05.2020 № 297-01-02-295 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный постановлением администрации Карагайского муниципального района Пермского края от 28.09.2017 № 384-297-01-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»

1.8. Публичные консультации проводятся в течение 10 рабочих дней с момента размещения материалов на официальном сайте администрации Карагайского муниципального района.

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

2.1. Формулировка проблемы:

В связи с преобразованием Карагайского муниципального района Пермского края в Карагайский муниципальный округ Пермского края и утверждением постановления администрации Карагайского муниципального района от 02.09.2020 № 297-01-02-499 «Об утверждении муниципальной программы «Малое и среднее предпринимательство Карагайского муниципального округа».

(место для текстового описания)

2.2. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» одной из основных целей государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в РФ является увеличение доли производимых субъектами малого и среднего товаров (работ, услуг) в объеме валового внутреннего продукта. Одним из механизмов достижения данной цели может рассматриваться поддержка, направленная на создание, развитие, модернизацию производства субъектов МСП. При этом в качестве формы поддержки в регионах РФ используется предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг). Данный вид поддержки субъектов МСП в Карагайском муниципальном округе Пермского края будет способствовать эффективному использованию бюджетных средств, поскольку риск нецелевого использования минимален

(место для текстового описания)

2.3. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации:

Наименование субъекта	Наименование и реквизиты	Краткий анализ опыта нормативного
-----------------------	--------------------------	-----------------------------------

Российской Федерации	нормативного правового акта субъекта Российской Федерации	правового регулирования
Пермский край	Постановление Правительства Пермского края от 28.12.2017 № 1100-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности»	Негативных аспектов опыта нормативно-правового регулирования нет

2.4. Источники данных:

Справочно-правовая система «Консультант Плюс»

(место для текстового описания)

2.5. Иная информация о проблеме:

Нет

(место для текстового описания)

2.6. Возможные варианты решения выявленной проблемы (в случае наличия нескольких вариантов).

Сравнение возможных вариантов решения проблемы	Вариант 1	Вариант 2	Вариант N
Содержание варианта решения проблемы	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования	–
Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1-3 года)	Субъекты МСП		–
Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Дополнительных доходов (расходов) не требуется		–
Оценка расходов (доходов) бюджета субъекта Российской Федерации, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Расходы (доходы) бюджета округа не изменятся		–
Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Отсутствие предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования	–
Оценка рисков неблагоприятных последствий	Не исполнение	Нет	–

	администрацией Карагайского муниципального округа Пермского края Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»		
--	---	--	--

2.7. Обоснование выбора предлагаемого варианта решения выявленной проблемы:

Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования позволит администрации Карагайского муниципального округа Пермского края исполнять гарантированные обязательства, установленные федеральным законодательством

(место для текстового описания)

2.8. Предполагаемый срок достижения цели, указанной в пункте 1.4 сводного отчета, при условии применения предлагаемого разработчиком правового регулирования:

Третий квартал 2021 года

3. Перечень потенциальных адресатов и заинтересованных лиц, которые уведомляются органом - разработчиком проекта НПА о начале проведения публичных консультаций:

Наименование адресата	Контактные данные (ИНН, юридический адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии))	Сфера экономической деятельности	Контактное лицо адресата (должность, Ф.И.О.)
ИП Денисов Д.В.	ИНН 593303879404, 617200, Пермский край, Карагайский район, п. Менделеево, denisdenisovdenis370@gmail.com	Общепит	Денисов Денис Вячеславович
ООО «Менделеевский хлеб»	ИНН 5933009787, 617200, Пермский край, Карагайский район, п. Менделеево, ул Заготзерно 20, dolgachova_va@mail.ru	Хлебопечение	директор Долгачева Юлия Александровна
ИП Овчинникова С.И.	ИНН 593701992374, 617120, Пермский край, г. Верещагино, ivan_ovchinnikov_79@mail.ru	Общепит	Овчинникова Светлана Ивановна
ООО «Агрофирма Мичурина»	ИНН 5981008582, 617215, Пермский край, Карагайский район, с. Обвинск, ул. Мира, д. 22, офис 2, mihurino@mail.ru	Сельское хозяйство	директор Аристов Владимир Павлович
ООО «Исток»	ИНН 5933007821, 617230, Пермский край, Карагайский район, с. Воскресенск, ул. Тракторная, 31, alex1970@mail.ru	Сельское хозяйство	генеральный директор Теплоухов Александр Валериевич
ООО «Междуречье»	ИНН 5933003400, 617210, Пермский край, Карагайский	Сельское хозяйство	директор Кузьминых Алексей Викторович

	район, д. Запольская, mezhdureche@mail.ru		
ИП Мехоношин А.Г.	ИНН 593303670378, 617210, Пермский край, с. Карагай, regnomer59@mail.ru	Производство	Мехоношин Алексей Григорьевич
ИП Караваева А.А.	ИНН 593700412895, 617210, Пермский край, с. Карагай, lina.karavaeva.2014@mail.ru	Общепит	Караваева Ангелина Анатольевна
ИП Кудымова Т.И.	ИНН 593700037732, 617221, Пермский край, Карагайский район, д. Савино, karkvp@mail.ru	Производство хлебобулочных изделий	Кудымова Татьяна Ильинична
ИП Порошин В.А.	ИНН 593700009598, 617210, Пермский край, с. Карагай, dnade@bk.ru	Общепит	Порошин Виталий Андреевич
ИП Бородулин Д.А.	ИНН 593700065592, 617210, Пермский край, с. Карагай, migres2011@vandex.ru	Услуги	Бородулин Дмитрий Александрович
ИП Надымов Д.В.	ИП 593701717850, 617210, Пермский край, с. Карагай, nadvmovdv@vandex.ru	Производство	Надымов Денис Владимирович
ООО «Теплоэнерго с. Карагай»	ИНН 5933005990, 617210, Пермский край, Карагайский район, с. Карагай, ул. Тракторная 11 tgs_59@mail.ru	ЖКХ	директор Ситников Дмитрий Александрович
ООО «Тепло-Газ- Сервис»	ИНН 5933005990, 617210, Пермский край, Карагайский район, с. Карагай, ул. Тракторная, 11, tgs_59@mail.ru	ЖКХ	директор Ситников Дмитрий Александрович
ООО «Водоканал»	ИНН 5933004588, 617210, Пермский край, Карагайский район, с. Карагай, ул. Кирова 11, vodokanalkar@vandex.ru	ЖКХ	директор Снигирева Наталья Николаевна
ИП Соловьева Е.В.	ИНН 593303528660, 617200, Пермский край, Карагайский район, п. Менделеево, info@polet59.ru	Хлебопечение	Соловьева Екатерина Васильевна
ИП Комарова М.Г.	ИНН 593700059253, 617210, Пермский край, с. Карагай, komarov.gi@mail.ru	Общепит	Комарова Марина Григорьевна
ИП Подобуев И.С.	ИНН 593701820008, 617210, Пермский край, с. Карагай, ilakar@mail.ru	Изготовление мебели	Подобуев Илья Сергеевич
ИП Баранова И.Н.	ИНН 590583873460, 617221, Пермский край, Карагайский район, д. Савино,	Хлебопечение	Баранова Ирина Николаевна

	bin89024779802@vandex.ru		
ИП Микова К.А.	ИНН 593304926946, 617220, Пермский край, Карагайский район, с Козьмодемьянск, mikovak@mail.ru	Общепит	Микова Ксения Анатольевна
ИП Кузьменкова Г.А.	ИНН 593700438004, 617210, Пермский край, с. Карагай, jladu@vandex.ru	Общепит	Кузьменкова Галина Алексеевна
ООО «Лидер»	ИНН 5933272146, 617210, Пермский край, Карагайский район, с. Карагай, ул. Чкалова 83, ooo_lider2004@mail.ru	Строительство	генеральный директор Сарибекян Лева Горгинович
ИП Хорошева В.Б.	ИНН 593304917003, 617210, Пермский край, с. Карагай, verunchik81@bk.ru	Услуги	Хорошева Вера Борисовна
ИП Азанова М.В.	ИНН 593701594038, 617200, Пермский край, Карагайский район, п. Менделеево, marina.azanova.1979@mail.ru	Общепит	Азанова Марина Викторовна
ИП Чудинова М.В.	ИНН 593700854484, 617210, Пермский край, с. Карагай, marykiss25@icloud.com	Услуги	Чудинова Мария Владимировна
ИП Бенца М.С.	ИНН 593700008925, 617221, Пермский край, Карагайский район, д. Савино, bensa68@mail.ru	Производство	Бенца Михаил Степанович
ИП Русинова Н.Г.	ИНН 593700007801, 617210, Пермский край, с. Карагай, ospknadegda@mail.ru	Производство мясных полуфабрикатов	Русинова Надежда Геннадьевна
ООО «Карагай-Сель-Строй»	ИНН 5933272227, 617210, Пермский край, Карагайский район, с Карагай, пер. Торговый 2а, kolupaewa.i@vandex.ru	Строительство	директор Томилов Владимир Леонидович
ООО «Калинина»	ИНН 5933009032, 617210, Пермский край, Карагайский район, д Сюзьвяки, ул Молодежная 20, im.calinina@mail.ru	Сельское хозяйство	директор Духно Владислав Степанович
ООО «Фаворит Лес»	ИНН 5933005711, 617210, Пермский край, Карагайский район, с Карагай, ул. Кирова 1, favorit-les08@vandex.ru	Производство	директор Пристяжнюк Артем Анатольевич
ИП Завьялова Т.Г.	ИНН 593700044000, 617210, Пермский край, с. Карагай, zav_tan@mail.ru	Сельское хозяйство	Завьялова Татьяна Григорьевна

СПК «Нива»	ИНН 5933130938, 617222, Пермский край, Карагайский район, с. Рождественск, tchiruhina@vandex.ru	Сельское хозяйство	председатель Русинова Елена Александровна
ООО «Яр»	ИНН 5904151193, 617230, Пермский край, Карагайский район, с. Воскресенск, ул. Тракторная, 2, ooo-var@mail.ru	ЖКХ	генеральный директор Ярин Николай Николаевич
ООО «Родник»	ИНН 5933008053, 617231, Пермский край, Карагайский район, с. Нердва, ул. Коммунистическая, 2а, nerdva_rodnik@mail.ru	ЖКХ	директор Сафонов Алексей Александрович
ИП Югова Т.Ю.	ИНН 593701341020, 617210, Пермский край, с. Карагай, tat.vugova@mail.ru	Услуги	Югова Татьяна Юрьевна
Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства	ИНН 5933003545, 617210, Пермский край, Карагайский район, с. Карагай, ул. Энергетиков 1а, skas56@mail.ru	Услуги	директор Сказочкин Владимир Иванович
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Пермском крае	614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 64, perm@ombudsmanbiz.ru	Защита прав предпринимателей Пермского края	Новоселов Павел Юрьевич

4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо инициативный порядок разработки, решение суда, предписание/протест прокуратуры)

5. Расчет возможно возникающих издержек у субъектов предпринимательской деятельности в связи с исполнением требований предлагаемого правового регулирования

Нет

(место для текстового описания)

<*> При расчете стандартных издержек (информационных и содержательных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности) рекомендуется применять Приказ Минэкономразвития России от 22.09.2015 № 669 «Об утверждении методики оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с исполнением требований регулирования» (Зарегистрирован в Минюсте России 18.11.2015 № 39755).

6. Оценка дополнительных расходов бюджета Карагайского муниципального района, связанных с введением предлагаемого правового регулирования: не потребуется

6.1.

Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	Виды расходов (возможных поступлений) в бюджет Карагайского муниципального района	Количественная оценка расходов и возможных
--	---	--

		поступлений, млн. рублей
Наименование органа местного самоуправления Карагайского муниципального района		
Нет	Нет	Нет
	Нет	Нет

6.2. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета Карагайского муниципального района, возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

Нет

(место для текстового описания)

6.3. Источники данных:

Нет

(место для текстового описания)

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ним дополнительные расходы (доходы):

7.1.

Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования	Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, а также ответственность, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта нормативного правового акта)	Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Количественная оценка, млн. рублей
Субъекты МСП	Осуществляющие в числе основных видов экономической деятельности на момент приобретения оборудования виды деятельности, имеющие коды ОКВЭД, установленный Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, входящий в раздел А «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство», за исключением кода 02, С «Обрабатывающие производства», за исключением производства подакцизных товаров и кодов 12, 18, 19, 21, 30.1; коды 35.30.14 и 35.30.3, входящие в раздел Д «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», коды 36, 36.00.1, 36.00.2 и 37, входящие в раздел Е «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»; коды 41.2, 41.20 и 43.99, входящие в раздел F «Строительство», коды 55 и 56, входящие в раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания», коды 95.11, 95.22.1, 95.23, 96.02, 96.02.01 и 96.02.2, входящие в раздел S	Не установлено	Не установлено

	«Предоставление прочих видов услуг». Сведения о субъектах МСП, осуществляющих в числе основных видов экономической деятельности виды деятельности, имеющие код 55 ОКВЭД, установленный Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, входящий в раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания», на момент подачи заявки и документов должны быть включены в единый перечень классифицированных гостиниц, горнолыжных трасс, пляжей в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»		
	Предоставление отчета о достижении значений результата предоставления субсидии	Не установлено	Не установлено
	При недостижении значений результатов предоставления субсидии, установленных в Соглашении, средства бюджета Карагайского округа подлежат возврату в бюджет Карагайского муниципального округа Пермского края	Не установлено	Не установлено

7.2. Источники данных:

Проект постановления администрации Карагайского муниципального округа Пермского края «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»

(место для текстового описания)

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

Виды рисков	Описание и оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий
Не выявлено	Наступление неблагоприятных последствий не предвидится

Источники данных:

Нет

(место для текстового описания)

9. Оценка воздействия проекта нормативного правового акта на состояние конкуренции:

9.1. Информация органа-разработчика:

Факторы оценки влияния проекта нормативного правового акта края на состояние конкуренции	Позиция органа - разработчика проекта НПА
На какой товарный рынок распространяет свое прямое действие проект акта? (здесь необходимо максимально точно определить продуктовые (товар, работа, услуга, включая финансовую услугу <*> и географические (весь	Субъекты МСП, осуществляющие в числе основных видов экономической деятельности, входящие в раздел А «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство», за

<p>Пермский край, конкретное муниципальное образование или более локально) границы рынка</p>	<p>исключением кода 02, С «Обрабатывающие производства», за исключением производства подакцизных товаров и кодов 12, 18, 19, 21, 30.1; коды 35.30.14 и 35.30.3, входящие в раздел D «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», коды 36, 36.00.1, 36.00.2 и 37, входящие в раздел E «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»; коды 41.2, 41.20 и 43.99, входящие в раздел F «Строительство», коды 55 и 56, входящие в раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания», коды 95.11, 95.22.1, 95.23, 96.02, 96.02.01 и 96.02.2, входящие в раздел S «Предоставление прочих видов услуг».</p>
<p>Каково примерное или точное количество продавцов ТРУ (в случае, когда покупателей больше, чем продавцов) или количество покупателей ТРУ (в случае, когда продавцов больше, чем покупателей - монополия), присутствующих на рынке на момент принятия акта? (здесь необходимо оценить показатели в динамике за период не менее 1 года (либо менее 1 года, если рынок существует менее 1 года) и сделать вывод о развитости конкуренции на рынке исходя из имеющейся общей информации. По общему правилу, при количестве продавцов)</p>	<p>175 субъектов МСП</p>
<p>Создает ли проект акта конкурентные преимущества какому-либо (но не всем) хозяйствующему субъекту или группе хозяйствующих субъектов? (оцениваются преимущественные условия деятельности, дискриминационные условия деятельности, предоставление каких-либо материальных благ или иные обстоятельства, создающие возможность для хозяйствующего субъекта или нескольких хозяйствующих субъектов в одностороннем порядке воздействовать на общие условия обращения товара на товарном рынке)</p>	<p>Нет</p>
<p>Создаются ли проектом акта дополнительные административные (экономические, технологические или иные) барьеры хозяйствующим субъектам для входа на товарный рынок и выхода с товарного рынка, то есть не приведет ли принимаемый акт к сокращению числа хозяйствующих субъектов на товарном рынке?</p>	<p>Нет</p>
<p>Каким образом проект акта отразится на цене товара? (работы, услуги, в том числе финансовой услуги) без учета иных общих условий обращения товара на товарном рынке (данный раздел заполняется при наличии прямого влияния принимаемого акта на</p>	<p>Не отразится</p>

процесс ценообразования)	
Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 15 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Соответствует
Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 16 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Соответствует
Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 17 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Не требуется
Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Не требуется
Каково влияние проекта акта на конечных потребителей ТРУ?	Получение финансовой поддержки

9.2. Мнение экспертов об оценке регулирующего воздействия проекта НПА на состояние конкуренции:

Вопрос	Наименование эксперта, выразившего позицию по данному вопросу	Общее количество экспертов, ответивших на вопрос
Создает ли принимаемый НПА конкурентные преимущества какому-либо (но не всем) хозяйствующему субъекту или группе хозяйствующих субъектов (оцениваются преимущественные условия деятельности, дискриминационные условия деятельности, предоставление каких-либо материальных благ или иные обстоятельства, создающие возможность для хозяйствующего субъекта или нескольких хозяйствующих субъектов в одностороннем порядке воздействовать на общие условия обращения товара на товарном рынке)?	До проведения публичных консультаций мнения не запрашивались	До проведения публичных консультаций мнения не запрашивались
Создаются ли принимаемым актом дополнительные административные (экономические, технологические или иные) барьеры хозяйствующим субъектам для входа на товарный рынок и выхода с товарного рынка, то есть не приведет ли принимаемый акт к сокращению числа хозяйствующих субъектов на товарном рынке?	До проведения публичных консультаций мнения не запрашивались	До проведения публичных консультаций мнения не запрашивались
Каким образом принимаемый акт отразится на цене товара (работы, услуги, в том числе финансовой услуги) без учета иных общих условий обращения товара на товарном рынке (данный раздел заполняется при наличии прямого влияния принимаемого акта на процесс ценообразования)?	До проведения публичных консультаций мнения не запрашивались	До проведения публичных консультаций мнения не запрашивались

10. Организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия (процедуры, работы), которые необходимо провести субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

№ п/п	Мероприятия (процедуры, работы), связанные с введением предлагаемого правового регулирования	Сроки мероприятий	Объем затрат на организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия (процедуры, работы), необходимые для достижения заявленных целей регулирования, млн. руб.
1	Не требуется	Не установлены	Отсутствуют

11. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с публичными консультациями (продленными дополнительными публичными консультациями, дополнительными публичными консультациями) по проекту нормативного правового акта и сводному отчету об оценке регулирующего воздействия:

начало: "13" апреля 2021 г.;

окончание: "26" апреля 2021 г.

12. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе публичных консультаций по проекту нормативного правового акта:

всего замечаний и предложений: 2, из них учтено: полностью: 0, учтено частично: 0.

13. Информация об экспертных оценках и заключениях на проект нормативного правового акта, полученных до начала проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта, одновременно с проведением публичных консультаций и без проведения публичных консультаций (информация об эксперте, краткое изложение содержания экспертной оценки или заключения, позиция разработчика относительно экспертной оценки или заключения) отсутствует.

Приложение. Сводки предложений, поступившие в ходе публичных консультаций, проводившихся в ходе процедуры ОРВ.

Иные приложения (по усмотрению органа - разработчика проекта НПА,

Руководитель,
ответственный за проведение оценки
регулирующего воздействия проекта НПА

Томилова Т.В.
(Ф.И.О.)


Дата

29.04.2021
Подпись